
www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: FORNITURA IN SERVICE DI SISTEMI COMPLETI PER 
ESECUZIONE DI ANALISI IN CITOFLUORIMETRIA OCCORRENTI 
ALLE AZIENDE SANITARIE A.O.U. MAGGIORE DELLA CARITA’, 
A.S.L. VC E A.S.L. VCO AFFERENTI ALL’AIC 3. CIG A030A7CDC5 - 
AGGIORNAMENTO TECNOLOGICO.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Sogni Sonia
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente3 di 4

Il Direttore
 S.O.C. Logistica e Servizi Informatici

PREMESSO CHE, 

 con determinazione del Direttore S.O.C. Forniture e Logistica n. 656 del 16.06.2016 
si è preso atto dell’affidamento della fornitura settennale di Sistemi completi per 
l’esecuzione di analisi in Citofluorimetria, disposto con deliberazione del Direttore 
Generale dell’A.O.U. “Maggiore della Carità” di Novara n. 87 del 26 febbraio 2016 a 
favore delle AA.SS.LL. VC, VCO e l’A.O.U. Maggiore della Carità di Novara;

 successivamente, con determinazione del Responsabile S.O.S Acquisizione Beni e 
Servizi n. 7 del 02/01/2024, è stata disposta la proroga contrattuale, prevista negli 
atti di gara, a tutto il 30/09/2025;

PRESO ATTO CHE:

 con nota prot. in arrivo n. 38447 del 06/06/2025, la società aggiudicataria, 
Beckman Coulter S.r.l. ha presentato proposta di aggiornamento tecnologico del 
lavatore cellulare mod. Nizon, in uso ma con problematiche tecniche che ne 
compromettono il puntuale funzionamento, con il nuovo modello Nizon Plus;

 nei documenti di gara veniva previsto l’impegno della ditta aggiudicataria ad 
apportare le modifiche tecnico operative che nel corso del contratto si fossero rese 
necessarie, senza alcun riconoscimento di oneri aggiuntivi;      

RITENUTO, pertanto, di autorizzare l’aggiornamento tecnologico proposto dalla società 
Beckman Coulter S.r.l.;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali; 
 

DETERMINA

1) di provvedere, per i motivi espressi in narrativa, all’aggiornamento del contratto di 
fornitura in service di Sistemi completi per l’esecuzione di analisi in Citofluorimetria, 
stipulato con la società Beckman Coulter S.r.l., con sede legale in Cassina De’ Pecchi 
MI, C.F. 04185110154, mediante adeguamento tecnologico del lavatore cellulare in 
uso, mod. Nizon, con il nuovo modello Nizon Plus alle medesime condizioni 
contrattuali;

2) di confermare che nessun onere aggiuntivo viene a determinarsi a seguito 
dell’adozione del presente provvedimento.”



www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente4 di 4

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2025-06-24T10:37:22+0000
	Andrea Chiodi




